Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 276/2025

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

Solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer, que seja providenciada a instalação de redes de
proteção no campo de futebol do Bairro Roberto Mendes.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo garantir mais segurança aos atletas e à

comunidade, evitando que a bola ultrapasse os limites do campo e cause transtornos ou

acidentes nas áreas ao redor.

Além disso, as redes de proteção contribuem para a preservação do espaço esportivo,

incentivando a prática do esporte de forma segura e organizada.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder Executivo Municipal

no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 13 de outubro de 2025.

RENATO FARIA NOGUEIRA
(Renato Duponi)

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Guaçuí

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003400350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-13T17:43:18-0300